## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 370 DEL\_17.05.2013

OGGETTO: Affidamento del servizio per l'espletamento di adempimenti a supporto dell'attività di gestione del personale. CIG: ZE209EE7C6

L'anno duemilatredici, il giorno olicome He del mese di Maggio nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

Il sottoscritto dott. Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 del 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di Questo Ente in data 06 maggio 2013 al n. 3100;

VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07.05.2013, con decorrenza 08.05.2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il DPR 97/2003;

VISTO

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio provvisorio;

VISTO il bilancio di previsione 2013 dell'Ente Parco di cui all'Atto di disposizione urgente del Presidente n. 06 del 22.03.2013, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti

CONSIDERATO Che le attività di elaborazione delle buste paga e di gestione degli adempimenti legati alle assunzioni e ai rapporti di lavoro del personale e dei collaboratori sono state svolte



Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



fino al 31.12.2011 dallo Studio di Consulenza del Lavoro Luongo e Sorba;

che l'Ente ha provveduto a dotarsi di un sofware per l'elaborazione delle paghe e dei **DATO ATTO** contributi e a formare il personale da adibire al suo utilizzo a partire dal 01.01.2012;

diversi adempimenti connessi altresì che si è provveduto a internalizzare DATO ATTO all'elaborazione delle paghe e dei contributi e nello specifico: predisposizione dei modelli di denuncia previdenziali (UNIEMENS, INPGI, etc); predisposizione e compilazione del modello CUD; acquisizione telematica dei dati concernenti i 730 e liquidazione del risultato contabile e del trattamento fiscale, precedentemente affidati allo Studio di Consulenza Luongo e Sorba;

> che, nelle more di internalizzazione di alcuni adempimenti residuali inerenti le comunicazioni telematiche sulle assunzioni, proroghe e licenziamenti e assicurativi INAIL (autoliquidazione e denunce di Infortunio), sussiste la necessità di avvalersi del supporto e dell'assistenza di un apposita ditta esterna, altamente esperta nel settore, al fine di ottimizzare l'organizzazione e la gestione interna, in funzione del raggiungimento di elevati standard qualitativi;

che l'importo presunto del servizio, calcolato sulla scorta della spesa sostenuta negli **DATO ATTO** anni precedenti, consente il ricorso alla procedura in economia - affidamento diretto, ai sensi del regolamento di contabilità dell'Ente succitato;

**ACCERTATA** la propria competenza; opportuno provvedere in merito; RITENUTO

RILEVATO

## **DETERMINA**

1. Di dare mandato agli uffici per la richiesta - allo Studio Luongo e Sorba - di un preventivo di spesa per l'affidamento del "Servizio per l'espletamento di adempimenti a supporto dell'attività di gestione del personale", fino al 31.12.2013.

> Il Direttore Dott. Ciro Pignatelli

La presente determinazione n.310 del 17.05.2013, ai sensi e per gli effetti dell'ert. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal \_\_17.05.2013 n. 236 del registro.

Il Direttore

Dott. Ciro Pignatelli

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it

